
Deliberazione APP 18 gennaio 2024, n. 3  Pagina 1 
 

 

 

 

 

Deliberazione 18 gennaio 2024, n. 3 

 

 

 

Oggetto: Valutazione richiesta di proroga.  

 

 

 Presenti: 

 

Antonio Olmi   Componente 

 

Andrea Zanetti   Componente 

 

Assenti: 

 

 

 

 

Segretario della seduta: Andrea Di Bernardo dirigente della struttura di assistenza all’Autorità 

 

 

Allegati n. 

Note 

 

 

 

 

 

  



Deliberazione APP 18 gennaio 2024, n. 3  Pagina 2 
 

L’Autorità regionale per la Garanzia e la Promozione della partecipazione (APP) 

 

Viste le norme che ne definiscono le competenze ed in particolare: 

• l’art. 3, comma 4 ed il Titolo VIII dello Statuto; 

• la l.r. 2 agosto 2013, n. 46 (Dibattito pubblico regionale e promozione della partecipazione alla 
elaborazione delle politiche regionali e locali), ed in particolare il Capo III della stessa (Sostegno 
regionale ai processi partecipativi locali); 

Visto l’elenco delle richieste di proroga predisposto dal Settore competente e richiamata la 

documentazione trasmessa con ordine del giorno di convocazione della seduta odierna ai sensi dell’art 6 

della l.r. 2 agosto 2013, n. 46 e dell’art 4 del regolamento interno come riportati nella seguente tabella: 

Proponente Titolo Durata e data delibera 
di approvazione  

data avvio 
processo 

partecipativo 

Richiesta di Proroga  

Comune di Camaiore 
PARTECIPIAMO IN 
COMUNE 

6 mesi 
(26 luglio 2023) 

luglio 2023 90 giorni 

 

Richiamata l’istruttoria predisposta dal Settore competente in merito alle richieste di proroga pervenute e 

alla luce dei chiarimenti espletati, l’Autorità decide di concedere al Comune di Camaiore (LU) una proroga 

fino al 29 febbraio 2024, per la conclusione del progetto denominato “Partecipiamo in Comune” 

riconoscendo l’ammissibilità delle sole spese riferite ad attività svolte entro il termine suddetto; 

a voti unanimi e per le motivazioni espresse in narrativa, 

DELIBERA 

1. di approvare la richiesta di proroga presentata dal Comune di Camaiore (LU), concedendo la 

proroga fino al 29 febbraio 2024 per la conclusione del progetto denominato “Partecipiamo in 

Comune” riconoscendo l’ammissibilità delle sole spese riferite ad attività svolte entro il termine 

suddetto; 

 

2. di dare mandato all’ufficio di supporto di comunicare quanto deliberato con il presente atto al 
soggetto interessato, nonché di procedere all’adozione dei conseguenti atti amministrativi. 

I componenti dell’Autorità regionale per la garanzia e la promozione della partecipazione 

 

         Antonio Olmi      Andrea Zanetti  

            Firmato             Firmato 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata nelle pagine web dell’Autorità regionale per la garanzia e la 
promozione della partecipazione sul sito www.consiglio.regione.toscana.it 

http://www.consiglio.regione.toscana.it/

